t

•AlV -

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N® 018/2019-CJCI

A DESEMBARGADORA DIRACY NUNES ALVES,
CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos da Sindicância
Investigativa n° 2017.7.000475-8;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os seus
Órgãos Correicionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO o que preconiza o art. 199 da Lei n° 5.810/1994,
bem como o disposto no Ari. 40, X, do Regime Interno do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, e ostermos do art. 159, do Código deOrganização Judiciária do Estado do Pará.

RESOLVE:

1 - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
em desfavor do Servidor GERALDO CÉSAR PEREIRA LIMA, a época no exercício da
função de Direito de Secretaria da TVara Cível da Comarca de Bragança.

2 - DELEGAR poderes à Magistrada Titular da 1" Vara Cível da
Comarca de Bragança, para presidir econstituir aComissão Processante, concedendo oprazo
de 60 (sessenta) diaspara a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 13 de fevereiro de 2019.

Desembargadora DI^ÍcV:íl^S ALVES
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior

PUBLICADO NO DIARIO DA JUSTIÇA

Qg£Li^JJ.

Corregedorio Jc Justiçadas Coniarcai dnInterior

'̂ "''"''•'••''•''''''̂ >'''>Es,a^^P'-à-A^AI,^,eBarroso.n-30S9-Sa,aTA-,4(rín.c)-,Mrro^S.uza^HcUn,~Parà.CEP.666n.7t0-TEI,^S20S.S53S-S20S.m4
E-iimil: coiTegedoría.inieriot<^ij.pa.giiv.br